## Feria sexta tertie Dñice.

eadem causa aliquando loquit  
de homī turpibus & ribaldarijs  
per passar tēpo ut fugiat illam  
tristitiā. In omnibus his quan  
do mens vel lingua vagatur ut  
dictum est cū sensu delibera  
to rationis. semper est peccatum  
mortale. Et est filia accidie que  
vocatur euagatio mentis. Ali  
ter autē accidia est peccatum ve  
nuale. Cū igitur christiani caris  
simi hec accidia sit tante mal  
ignitatis. tante gravitas: q̄ ex  
ea oriunt tot mala: pcedunt tot  
peccata mortalia. tot nephanda  
scelera cā eradicemus ex mēti  
bus nostris scruēter operates  
bonū. Dñ beatus Bernar. ad  
hanc remouendā nos inuitans  
in quodam sermone sic inquit.  
O ciositas est mater nugarum  
nouerca virtutū. Ip̄a. n. est que  
virū fortē fortissime p̄cipitat in  
reatū. facit. n. suffocare virtutez  
nutrire superbiā: t̄ viā p̄struere  
ad gehēnā. Subito. n. pceden  
dū est devm̄bra ad sole: de ocio  
ad labore. graue cernitur oē qđ  
incipit. S; cū ab his dissuesce  
re: t̄ ad alia se paulisper assue  
scere ceperit. vsus tollit diffi  
cultatem: inuenitq; facile esse:  
quod impossibile ante puta  
vit. hec ille. Hic per gratiam  
& in futuro seculo per glori  
em. Amen.

**Feria sexta tertie dñice. De  
sodomia. Sermo. xxxi.**

O mic da mibi hāc  
d aquā. Jo. iiiij. Inter  
omnia peccata car  
nalitatis: magis hor  
rendū & abhorribilandum est vi  
tium fetidissimum ad nephādis  
sum sodomie: Quo de⁹ om  
nipotens olim ad irā puocatus  
vsq; adeo deseuisse: teste scriptu  
ra sacra perhibetur. ut ciuitates  
quinq;: uno impetu: sulphurco  
igne consumpsisse merito legat  
Quinctiam & cum hoc dete  
stando scelere: laboraret genus  
humanū: dei filius ut Iero. in  
quit pene defiit incarnari. Ego  
vero considerās multos in hoc  
horreō vitio submersos: atten  
dēs verā salutē cōsequi nō pos  
se cū marime iurta. Pauli apli  
snia; neq; molles neq; masculi  
cōcubitores regnū dei pos  
sideribūt statui de ipso hoc ma  
ne predicare velle: quatenus q  
hoc bestiali peccato laborat: ei⁹  
malignitatem intelligentes: fa  
cilius exire valeant. t̄ bi q mun  
di sunt. omnipotenti summoq;  
deo debitas gratiarū reddant  
actiones. qui illos a tam graui  
offensa sue maiestatis p̄seruavit  
qua q laborat & liberari volunt  
toto corde ad dominum clama  
re necesse hūt dicētes. Domine

## De sodomia. Sermo. xxxi.

**D**a mihi hanc aquā. supple grē  
tue. vt de tāto virtio exire possit.  
**D**e quo cum materia sit plena.  
omissis documentis euangelicis  
de ipso tria hoc manc cōsidera  
bimus tempore suspetenti.

**C**l<sup>o</sup> primo diffinitionē.

**C**l<sup>o</sup> secundo malignationē.

**C**l<sup>o</sup> tertio punitionem.

**C**l<sup>o</sup> primo huius celestissimi vi-  
tij sodomie cōsiderare debemus  
diffinitionē. Ex dictis nāqz. s.  
Doc. fa. q. cliii. ar. xi. z. xii. tal  
elicit diffinitionē. Sodomia est p  
uersio nālis ordīs circa usūz ve  
nereoz per cōcubitū: nō ad de  
bitum ieruz: masculi ad masculū:  
vel feminē ad feminaz. Et  
d. Albertus magnus in. ii. sen. So  
domia est p̄ctū contra naturā:  
masculi cū masculo: vel feminine  
cū femina. D. autem Alerā. de  
ales in. ii. sen. tractatu de luxu  
ria dicit sic. Prodeccatum: contra  
naturā est luxuria qua natura  
lis usus coeundi maris et semi  
ne pervertitur. Hac diffinitionē  
premissa merito queritur utruz  
hoc nephandū et abhominadū  
viciū sit peccatū mortale. Lui  
qōni respōdit. s. Doct. in. fa. sc.  
q. cliii. et in questionib⁹ de ma  
lo. q. xv. ar. ii. cum. d. Alberto. et  
Alexandro. li. vi. s. di. Hoc pec  
catū esse mortalissimū meri  
muз atqz grauissimū. Qd qua

druplici lege declaratur.

**C**l<sup>o</sup> primo lege naturali.

**C**l<sup>o</sup> secundo lege divinali.

**C**l<sup>o</sup> tertio lege canonicali.

**C**l<sup>o</sup> quarto lege humanali.

**C**l<sup>o</sup> primo lege nāli. Dicit enīz  
phs. i. poli. Et. ii. d. aia. Et. ii. me  
taphy. Omnia viuētia natura  
liter appetūt continuationē sci  
inessc ut dicē phs. ii. metha. Esse  
autē nihil melius est: ga in hoc  
participatur divinum esse. ii. de  
anima. Onde itex phs in libro  
de bona fortuna dicit. Appetū  
naturalis tendit in bonum: hoc  
est inessc. Hoc autem esse non  
potest acquiri dispositiue et in  
strumentaliter: nisi per genera  
tionem que nō ē sine cōmītatio  
ne activi et passivi ut dicit philo  
sophus in. ii. physicom. Sol et  
homo generant hominem. Et  
expressius in. xv. de animalib⁹.  
Et hoc per copulam carnalem  
Onde philosophs in. vii. po  
litorum dicit. Orsus est ordi  
natū ad puerorum procreatio  
nem. Neplādissimus sodomi  
ta facit contra hanc naturalem  
legem: cum ipse dissipet illud in  
quo est esse hominis tanquam  
in principio naturali. s. scimine: et  
deciuit totaliter avia et a mō na  
turali quo generant homines.  
Ideo Aug. in. ii. confessi. et i. dace  
tis. xxxij. q. vii. flagitia dicit. Fla

## Feria. vi. tertie Dñe

gitia que sunt alia nām: ubiqz tentica. quibus modis natura-  
ac semper repudianda atqz pu- les efficiantur legitimi. §. Licer.  
nienda sunt: qualia sodomitaz Itē dicit Iohannes primo Iohanni.  
fuerunt que si oēs gentes face- Necessarium est hominem et femi-  
rent: eodem criminis reatu: di- nam cōmiseri nō ex electione:  
nina lege tenerent: que nō sic se sed a natura. Propterea vitiūz  
cit homines: ut se illo veterent mō. sodomitū cū dicitur alia natu-  
Violat q̄ppe illa societas: que ram. siue cōtra legē naturalem:  
cum deo nobis esse debet: cum vt etiam p̄z in Autentico: ut nō  
cadē natura: cui⁹ ipa⁹ est auctor luxurietur ē naturaz. coll. vi. Et  
libidinis pueritate polluit. hec extra de excessibus prelatorū. c.  
ibi. Mō enim possunt sodomi- Clerici. Et. rectij. q. vii. Adulterij  
te pessimi: nec poterūt in die iudicij se villo modo excusare per vbi dicit. Pessimum est: qđ con-  
ignorantiā: cum natura legem tra naturaz sit. Dicamus ergo  
docuerit: et nō soluz hominib⁹: formaliter sic. Omne peccatus  
sed etiā oībus brutis: quā bruta qđ cōmittitur directe ē legem  
animalia scruant: et scelestissimi so- nature est mortalissimum iūz sodo-  
domite transgrediunt: vt. ff. de mia est directe contra legē na-  
iusticia. et iure. l. prima. §. ius na- ture. qđ sodomia est p̄cū morta-  
turale: vbi dicitur sic. Jus natu- lissimum maximum atqz grauissi-  
rale est: qđ oīa animalia docuit. mū. Secundo idez probatur  
Nam ius istud: nō solū huma- lege diuinali sic. Inter oīa pec-  
ni generis p̄priū est: sed oīa ani- cata carnalia nullū peccatum tan-  
malia que in celo: que in terra: tuz displicet deo: et offendit suā  
que in mari nascuntur: omniz quoqz maiestatē sicut maledictum vi-  
cōmune est. hinc descendit maris atqz femie iugatio- tiū sodomitū. Dñ Hen. xiiij.  
quā nos m̄rimoniū appellam⁹. Hinc dicif. Homines autem sodomi-  
liberoz p̄creatio. Hinc ce pessimi erant et p̄ctores corā  
educatio. videm⁹ cetera quoqz animalia: etiā istius iuris p̄icia domino nimis. Cū enim deus  
cēseri. h ibi. Et instituta de iure legē dedisset. Hen. i. c. et Hen.  
naturali: in principio. Idē dicit  
et in decre. d. i. ca. Jus naturale. viii. Pro multiplicatiōe indiui-  
Idem clarissime habet et in au- du: et seruatiōc humane natu-  
re p̄mis parentib⁹ et reliquis in-  
futuz dicēs. Crescite et multipli-  
camini et replete terrā. sodomi-  
te iobedientissimi opaz dare nō